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Laugengebäck:  
Produktfotos Art. Nr.  Produktbezeichnung Beschreibung 
 

 

941 Laugenbaguette 250g 
 
Zutaten: Weizenmehl 550, Wasser, Hefe (gvo- frei), 
Malzbackmittel, Weizenkleber, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Pflanzenmargarine, Brezenlauge, Mohn.  

 

 

 

Besonders beliebt, saftig 

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
 

 

948 Dinkelbreze 
 
Zutaten: Dinkelvollkornmehl (Wirbelmehl), Dinkelmehl 630, 
Wasser, Hefe (gvo- frei), Malzbackmittel, Weizenkleber, 
Bickelbacher Natursteinsalz, Pflanzenmargarine, Natronlauge, 
Sesam. 

 

 

 

Vollwertig 

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
 

 

150 Laugenbreze 
 
Zutaten: Weizenmehl 550, Wasser, Hefe (gvo- frei), 
Malzbackmittel, Weizenkleber, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Pflanzenmargarine, Natronlauge. 

Klassisch, saftig, schmeckt 

mit frischer Biobutter 

besonders lecker 

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
Alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau. Die Backwaren der Klosterbäckerei sind in 
BIOLAND-Qualität und mit Getreide unseres Klostergutes Staudenhof gebacken. 
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Produktfotos Art. Nr.  Produktbezeichnung Beschreibung 
 

 

943 Weizenkrusties   
 
Zutaten: Weizenmehl 550, Wasser, Hefe (gvo- frei), 
Malzbackmittel, Weizenkleber, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Pflanzenmargarine. 

 

 

 

Perfekte Grundlage für 

belegte Brötchen 

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
 

 

947 Dinkelsemmel 
 
Zutaten: Dinkelvollkornmehl (Wirbelmehl), Dinkelmehl 630, 
Wasser, Hefe (gvo- frei), Malzbackmittel, Weizenkleber, 
Bickelbacher Natursteinsalz, Pflanzenmargarine. 

 

 

 

Vollwertig, saftig 

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
 

 

150 Kaisersemmel 
 
Zutaten: Weizenmehl 550, Wasser, Hefe (gvo- frei), 
Malzbackmittel, Weizenkleber, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Pflanzenmargarine. 

 

 

 

Klassiker der bayrischen 

Backstube  

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
 

 

944 Mauerersemmel  
 
Zutaten: Weizenmehl 550, Wasser, Hefe (gvo- frei), 
Malzbackmittel, Weizenkleber, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Pflanzenmargarine, Leinsamen, Sonnenblumenkerne. 

 

 

 

Perfekte Grundlage für 

belegte Brötchen,  

leicht und locker 

Allergikerhinweis: Frei von Milch- und Milchbestandteilen, Ei, Zucker, Nüssen 
Alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau. Die Backwaren der Klosterbäckerei sind in 
BIOLAND-Qualität und mit Getreide unseres Klostergutes Staudenhof gebacken. 

 


